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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. februar 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 459 (alm. del) om undervisning i det danske sundhedssystem som 
en del af danskuddannelserne efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 
udlændinge- og integrationsministeren som hermed besvares.   
 
 
Spørgsmål nr. 459 
 
”Vil ministeren på baggrund af de forskningsresultater, der fremgår af videnskab. 
dk’s artikel ”Sådan kan indvandrere få langt større viden om sundhedsvæsnet” 
(http://videnskab.dk/kultur-samfund/saadan-kan-indvandrere-faalangt-stoerre-
viden-om-sundhedsvaesnet) tage initiativ til at styrke undervisningen om det dan-
ske sundhedssystem på de grundlæggende danskuddannelser for nytilkomne 
flygtninge og indvandrere?” 
 

Svar: 

 

Danskuddannelserne har til formål, at voksne udlændinge lærer dansk, ikke 

mindst med henblik på at de herved får mulighed for at komme i beskæftigelse og 

bliver i stand til at forsørge sig selv. 

  

Efter regeringens opfattelse er det arbejdsmarkedsrettede sigte med danskud-

dannelsen helt centralt. Det er også udgangspunktet for den aftale, som den da-

værende Venstre-regering den 17. november 2016 indgik med størstedelen af 

Folketingets partier om mere virksomhedsrettet danskuddannelse til voksne ud-

lændinge.   

 

Blandt de konkrete initiativer i den nævnte aftale er indførelsen af et timeloft for 

kursister under integrationsprogrammet på 15 timer om ugen, ligesom det indgår 

i aftalen, at der generelt skal ske en styrelse af det erhvervsrettede fokus i dansk-

undervisningen.  

 

Allerede af den grund agter jeg ikke at indføre et selvstændigt kursus i det danske 

sundhedssystem som en del af danskuddannelserne, således som det er foreslået 

i den undersøgelse, der henvises til i spørgsmålet.  
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Det bemærkes derudover, at der på danskuddannelserne som led i sprogtilegnel-

sen undervises om læger og tandlæger som institutioner i samfundet, ligesom 

kommunerne som led i integrationsindsatsen for nyankomne udlændinge kan 

inddrage information om det danske sundhedssystem.   

 

 

 

Inger Støjberg 
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Henrik Thomassen  


